

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO č. 369/2022/KP/CRZ
uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších
predpisov

Čl. 1
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obchodné meno: MBB a. s.
Sídlo: ČSA 26, 974 01 Banská Bystrica
V zastúpení: **Ing. Dušan Argaláš – predseda predstavenstva**
JUDr. Juraj Džmura – člen predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať:

vo veciach technických: Ing. Matúš Hambálek, technik@mbb.sk, 0911 565 692
Ing. Ján Kulhány, jan.kulhany@mbb.sk, 0903 565 692
DIČ: 2020093504
IČ DPH: SK20200093504
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s., Bratislava
SWIF/BIC: GIBASKBX
Č. účtu v tvare IBAN: SK90 0900 0000 0050 7523 9270
Registrácia: Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sa, vložka č. 601/S

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno: PRIMA INVEST, spol. s r. o.
Sídlo: Bakossova 60, 974 01 Banská Bystrica
Štatutárny zástupca: **Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti**
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Jaroslav Valko, konateľ spoločnosti, 0911 294 441
vo veciach technických: Ing. Miroslav Dušek, stavbyvedúci 0905 866 382
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a. s.
IČO: 316 44 791
DIČ: 2020457450
IČO DPH: SK2020457450
Telefón: 048 / 47 00 230, 0918 581 604
Fax: -
E – mail: obchod@primainvest.eu
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka č. 3318/S

Úvodné ustanovenia

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 09.06.2022 Zmluvu o dielo č. 369/2022/KP/CRZ (ďalej len „zmluva“) ako výsledok verejného obstarávania v zmysle § 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania – zákazka s nízkou hodnotou podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
2. V zmysle čl.11, bod 11.3 zmluvy, dohodli sa Zmluvné strany, že akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami.

3. V zmysle čl. 8, bod 8.15 zmluvy, dohodli sa Zmluvné strany na zmenách predmetu plnenia podľa zmluvy, pričom nacený Výkaz výmer vrátane zmien (19 976,15 € bez DPH) a Dôvodová správa k zmenám tvoria Prílohu č. 1 a Prílohu č.2 k Dodatku č. 1 (ďalej len „Dodatok“).
4. Vzhľadom na časové zdržanie z titulu navyše prác a oneskorenej dodávky oceľovej konštrukcie SO 02 Objektu technickej vybavenosti potrebnej k úplnému dokončeniu diela, dohodli sa Zmluvné strany na predĺžení lehoty ukončenia diela uzatvorením tohto Dodatku.

I. Predmet dodatku

Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti v súlade s čl.11, bodom 11.3 a čl. 8, bodom 8.15 zmluvy dohodli sa Zmluvné strany na uzatvorení tohto Dodatku, ktorým si upravujú zmluvné podmienky tak, že dopĺňajú a menia čl. 4 bod 4.1 a čl. 5 bod 5.2 Zmluvy nasledovne:

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

Pôvodný čl. 4 bod 4.1:

- 4.1 Lehota realizácie diela:
Lehota začatia: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
Lehota ukončenia: **do 90 odo dňa začatia, do lehoty plnenia sa nepočíta obdobie od 15.07.2022 do 01.08.2022 vrátane.**

sa dopĺňa a mení nasledovne :

- 4.1 Lehota realizácie diela:
Lehota začatia: **deň bezprostredne nasledujúci po dni odovzdania staveniska zhotoviteľovi.**
Lehota ukončenia: **do 118 odo dňa začatia, do lehoty plnenia sa nepočíta obdobie od 15.07.2022 do 01.08.2022 vrátane.**

Pôvodný čl. 5 bod 5.2:

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	136 693,50 eur
DPH 20%	27 338,70 eur
Celková cena diela	164 032,20 eur

Slovom: jedenstošesťdesiatštyritisíctridsaťdva eur 20/100 centov

sa dopĺňa a mení:

**Čl. 5
Cena predmetu zmluvy**

- 5.2 Cenu je možné zmeniť v priebehu realizácie diela iba v prípade zmeny sadzby DPH zákonom a v zmysle ustanovení § 18 zákona 343/2015 Zákona o verejnom obstarávaní v znení neskorších zmien a doplnkov.

Cena diela je:

Cena bez DPH	156 669,65 eur
DPH 20%	31 333,93 eur
Celková cena diela	188 003,58 eur

Slovom: jedenstoosemdesiatosemtisíc tri eur 58/100 centov

**II.
Záverečné ustanovenia**

1. Zmluvné strany berú na vedomie, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú týmto Dodatkom nedotknuté.
2. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami.
3. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tohto Dodatku na internetovej stránke Objednávateľa. Tento Dodatok účinnosť nadobudne nasledujúci deň po jeho zverejnení na webovom sídle Objednávateľa. Túto skutočnosť oznámi Objednávateľ e-mailom Zhotoviteľovi na adresu uvedenú v záhlaví tejto zmluvy.
4. Dodatok je vyhotovený v 4 exemplároch, pričom každá zo strán po podpise obdrží po dve vyhotovenia.
5. Tento Dodatok bol uzavretý slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, Zmluvné strany si ho riadne prečítali a s jeho obsahom bez výhrad súhlasia.

Príloha č. 1: Rozpočet zmien (19.976,15 € bez DPH)

Príloha č. 2: Dôvodová správa

V Banskej Bystrici, dňa 19.09.2022

V Banskej Bystrici, dňa 19.09.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a.s.

PRIMA INVEST, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Jozef Skladaný
prokurista

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

REKAPITULÁCIA STAVBY

Stavba: Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

JKSO:
Miesto: B.Bystrica

KS:
Dátum: 7.9.2022

Objednávateľ:
MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				19 976,15
---------------------	--	--	--	------------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane	
DPH základná	20,00%	0,00	0,00	
DPH znížená	20,00%	19 976,15	3 995,23	

Cena s DPH	v	EUR	23 971,38
-------------------	----------	------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Stavba: Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ: MBB a.s., ČSA 26, Banská Bystrica

Projektant:

Zhotoviteľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		19 976,15	23 971,38
SO 01.1	Ostatné naviac práce na výmene oplotenia	5 601,88	6 722,26
SO 01.2	Úprava oporného múru pre reprofiláciu povrchu	10 141,56	12 169,87
SO 03.1	Odstránenie porastov a prístupové chodníky	4 232,71	5 079,25

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 01.1 - Ostatné naviac práce na výmene oplotenia

JKSO:

Miesto: B.Bystrica

KS:

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

KAPA Stavebná spoločnosť

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

5 601,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	5 601,88	20,00%	1 120,38

Cena s DPH

v EUR

6 722,26

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 01.1 - Ostatné navyše práce na výmene oplotenia

Miesto:

B.Bystrica

Dátum:

07.09.2022

Objednávateľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ:

KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

5 601,88

HSV - Práce a dodávky HSV

5 430,84

1 - Zemné práce

585,18

2 - Zakladanie

310,41

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

756,14

5 - Komunikácie

455,32

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 659,00

99 - Presun hmôt HSV

664,79

M - Práce a dodávky M

171,04

21-M - Elektromontáže

171,04

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 01.1 - Ostatné naviac práce na výmene oplotenía

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 601,88

D HSV

Práce a dodávky HSV

5 430,84

D 1

Zemné práce

585,18

67	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	11,935	7,59	90,59
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

vV "odkop podkladu pod štrkovú cestu pri veľkej bráne medzi stĺpikom č.55-56" 0,20*(13,75*4,10) 11,275

vV "Odkop podkladu pod štrkovú cestu pri malej bránke medzi stĺpikom č.71-72" 0,20*(3,00*1,10) 0,660

vV Súčet 11,935

68	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	11,935	1,18	14,08
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

69	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	11,935	4,80	57,29
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

70	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	83,545	0,48	40,10
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

vV 11,935*7 83,545

71	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	11,935	4,83	57,65
----	---	-------------	--	----	--------	------	-------

72	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	11,935	7,93	94,64
----	---	-------------	---	----	--------	------	-------

8	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	11,935	0,84	10,03
---	---	-----------	--	----	--------	------	-------

73	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné /bez poplatku/	t	22,080	10,00	220,80
----	---	-----------	--	---	--------	-------	--------

vV 11,935*1,85 22,080

D 2

Zakladanie

310,41

74	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	3,000	103,47	310,41
----	---	-------------	---	----	-------	--------	--------

vV "betón pre vykpané rozšírené pätky stĺpika od č. 45 až 120 t.j. 75 ks - 0,10 m3 betonu"75*0,10-4,50 3,000

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

756,14

75	M	553510030201.P C	Stĺpik plotový, výška 2,80 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli s plastovým klobúčikom, pre panelový plotový systém	ks	77,000	42,40	3 264,80
----	---	---------------------	--	----	--------	-------	----------

vV "nahrada položky č. 19 za položku novú s výškou stĺpika 2,80 m" 77,00 77,000

vV Súčet 77,000

19	M	553510030200.P C	Stĺpik plotový napr. Bravo alebo ekvivalent, výška 2,60 m hranatý 60x60x1,5 mm, poplastovaný na pozinkovanej oceli s plastovým klobúčikom, pre panelový plotový systém	ks	-77,000	32,58	-2 508,66
----	---	---------------------	--	----	---------	-------	-----------

D 5

Komunikácie

455,32

76	K	564261111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	59,675	7,63	455,32
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

vV " Podklad štrkodrvou pri dvoch bránach" (4,10*13,75)+(1,10*3,00) 59,675

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 659,00

77	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	31,220	26,47	826,39
----	---	-------------	---	---	--------	-------	--------

31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,220	14,53	453,63
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

vV "odvezenie betónových panelov z trasy oplotenía"31,22 31,220

32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	218,540	0,47	102,71
----	---	-------------	--	---	---------	------	--------

vV 31,22*7 218,540

33	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	31,220	10,88	339,67
----	---	-------------	--	---	--------	-------	--------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	31,220	30,00	936,60
	D	99	Presun hmôt HSV				664,79
36	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	30,863	21,54	664,79
	D	M	Práce a dodávky M				171,04
	D	21-M	Elektromontáže				171,04
78	K	210962069.S	Demontáž stožiaru osvetľovacieho ostatného ocelového do 10 m	ks	2,000	85,52	171,04
	vv		"demontáž dvoch nefunkčných stožiarov medzi stĺpkami č. 89 až č.123"2,00		2,000		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 01.2 - Úprava oporného múru pre reprofiláciu povrchu

JKSO:

Miesto: B.Bystrica

KS:

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

KAPA Stavebná spoločnosť

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

10 141,56

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	10 141,56	20,00%	2 028,31

Cena s DPH

v EUR

12 169,87

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt: **SO 01.2 - Úprava oporného múru pre reprofiláciu povrchu**

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

10 141,56

HSV - Práce a dodávky HSV

10 141,56

2 - Zakladanie

2 899,08

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

4 253,46

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 925,35

99 - Presun hmôt HSV

63,67

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 01.2 - Úprava oporného múru pre reprofiláciu povrchu

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							10 141,56
D	HSV		Práce a dodávky HSV				10 141,56
D	2		Zakladanie				2 899,08
79	K	289901211.S	Vyčistenie trhlín alebo dutín šírky do 50 mm a hĺbky do 150 mm	m	30,000	4,35	130,50
vv			"vyčistenie dilatčných trhlín a dutín v opornom múre"5*6		30,000		
80	K	289902121.S	Otlčenie alebo osekávanie vrstiev betónu stien s hrúbkou odsekanej vrstvy do 80 mm, -0,13800t	m2	78,720	35,17	2 768,58
vv			"30% plochy celého oporného múru aj s hornou plochou múru"262,40*0,3		78,720		
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				4 253,46
25	K	627471000.R2	Reprofilácia povrchu oporného múru reprofilačnou maltou krycou hr. 30 mm napr. Sperrmortel Fein	m2	-221,500	49,90	-11 052,85
81	K	632451621.R	Sanácia betónovej konštrukcie jemnou stierkou Sika MonoTop 620 na betón a murivo	m2	221,500	29,90	6 622,85
82	K	622473256.R	Ochranný náter Sikagard ElastoColor 675 W na ochranu a zjednotenie betónu a na zvýšenie odolnosti voči poveternostným vplyvom	m2	221,500	15,70	3 477,55
83	K	632451601.R	Ochranný antikoročný náter Sika MonoTop 910 N, pevnostný mostík, ochrana proti korózii	m2	243,650	9,80	2 387,77
vv			" pod rýchlotuhúcou maltou"22,15		22,150		
vv			"pod reprofilačnú maltu" 221,50		221,500		
vv			Súčet		243,650		
84	K	632451690.R	Oprava a vyrovnanie konštrukcie rýchlotuhúcou vyrovnávacou maltou, hr. 50 mm	m2	22,150	127,23	2 818,14
vv			"vyrovnanie podkladu osekávaného oporného múru v 10 % plochy" 221,50*0,10		22,150		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 925,35
85	K	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	221,500	9,03	2 000,15
31	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,863	14,53	157,84
32	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	76,041	0,47	35,74
vv			10,863*7		76,041		
33	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,863	10,88	118,19
77	K	979087213.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	10,863	26,47	287,54
35	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,863	30,00	325,89
D	99		Presun hmôt HSV				63,67
36	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	2,956	21,54	63,67

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 03.1 - Odstránenie porastov a prístupové chodníky

JKSO:

Miesto: B.Bystrica

KS:

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

KAPA Stavebná spoločnosť

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

4 232,71

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	4 232,71	20,00%	846,54

Cena s DPH

v EUR

5 079,25

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 03.1 - Odstránenie porastov a prístupové chodníky

Miesto:

B.Bystrica

Dátum:

07.09.2022

Objednávateľ:

PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ:

KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 232,71

HSV - Práce a dodávky HSV

4 232,71

1 - Zemné práce

4 232,71

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia areálu Plavárne Štiavničky (Dodatok č.1)

Objekt:

SO 03.1 - Odstránenie porastov a prístupové chodníky

Miesto: B.Bystrica

Dátum: 07.09.2022

Objednávateľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.

Projektant:

Zhotoviteľ: KAPA Stavebná spoločnosť

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 232,71

D HSV

Práce a dodávky HSV

4 232,71

D 1

Zemné práce

4 232,71

1	K	111101111.S	Odstránenie ruderálneho porastu s odvozom zhrabkov do 20km a so zlož. v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	300,912	0,91	273,83
	vv		"60% plochy pred oplatením od rohu B smerom k rohu A stĺpik č.88 až č.50"((556,52-(0,5*110))*0,60		300,912		
43	K	111201101.S	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	m2	200,608	2,10	421,28
	vv		"40% plochy pred oplatením od rohu B smerom k rohu A od stĺpika č.88 po č.50"((556,52-(0,5*110))*0,40		200,608		
2	K	111251111.S	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 100 mm	m3	5,015	142,51	714,69
	vv		"plocha pred oplatením roh B až roh A" (556,52-(0,5*110))*0,01		5,015		
44	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	70,686	7,59	536,51
	vv		"parkový trávnik - plocha E,D" 868,50*0,10		86,850		
	vv		"odpočet roh C po stĺpik č. 115"- 0,10*((12,50*1,75)+(3,75*0,75)+(3,75*1,75/2))		-2,797		
	vv		"odpočet plocha D" -0,10*((10,0*4,25)-(6,75*4,25/2))		-2,816		
	vv		"odpočet parkovacie pole č.6" -0,10*(2,0*3,75)		-0,750		
	vv		"odpočet roh plavárne" -0,10*((5,0*6,25)-(1,0*1,75)- (2,50*2,50)/2)		-2,638		
	vv		"odpočet stĺpik č.70 po stĺpik č.47" - 0,10*((13,75*2,50)+(13,75*1,80)+(12,50*1,0))		-7,163		
	vv		Súčet		70,686		
45	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	70,686	1,18	83,41
7	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	55,686	4,80	267,29
	vv		70,686-24/1,6		55,686		
8	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	389,802	0,48	187,10
	vv		55,686*7		389,802		
46	K	166101101.S	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	70,686	4,83	341,41
47	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	55,686	8,43	469,43
48	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	55,686	0,84	46,78
49	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné /bez poplatku/	t	89,098	10,00	890,98
	vv		55,686*1,60		89,098		

DÔVODOVÁ SPRÁVA

k realizácii doplnujúcich nevyhnutných stavebných prác nezahrnutých do pôvodnej zmluvy
postupom podľa §18 odseku 1, písm. b) a §18 odseku 3
Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

1. Popis a zdôvodnenie navrhovaných zmien:

V priebehu realizácie stavebných prác zápismi v stavebnom denníku a zápismi z kontrolných dní vznikli zámeny prác a menej a navyše práce, ktoré sú nevyhnutné pre ucelené zrealizovanie Diela a ovplyvňujú zmenu ceny Diela a termín ukončenia Diela. Podklady pre vypracovanie odpočtov, prípočtov a zmien prác boli odkonzultované technickým dozorom objednávateľa na kontrolných dňoch na stavbe a v zápisoch z KD.

SO 01.1. Ostatné navyše práce na výmene oplatenia

- Práce spojené so štrkovými cestami od brán na plážové kúpalisko
- Zvýšená výmera betónu do základových pätičiek stĺpikov oplatenia
- Zámena výšky plotových stĺpikov
- Demontáž existujúcich oceľových stožiarov v trase popri potoku
- Nakladanie a odvoz existujúcich betónových panelov nachádzajúcich sa v trase oplatenia

SO 01.2. Úprava oporného múru pre reprofiliáciu povrchu

- Z dôvodu extrémne zdegradovaného povrchu oporného múru (chýbajúce jemné častice v betóne – dochádza k droleniu betónu a odlupovania kameniva, hydroizolácia oporného múru a drenážny systém za múrom sú nefunkčné) bolo po otryskaní tlakovou vodou nutné otľčiť a osekať ďalšie hrúbky betónu na 30% plochy. Nakoľko technologický postup stanovený PD a výkazom výmer s týmto nepočítal, zhotoviteľ navrhol nasledujúci technologický postup reprofiliácie povrchu oporného múru:
 - Po odstránení nesúdržných častí sa nanesie spojovací mostík na predvlhčený podklad Sika MonoTop 910 N v ploche 10% na najzdegradovanejšie časti, a v tejto ploche 10% sa zrealizuje sanácia rýchlotuhnúcou vyrovnávacou maltou
 - V ďalšom kroku sa na celej ploche múra znovu nanesie spojovací mostík Sika MonoTop 910 N na predvlhčený podklad
 - Na čerstvý spojovací mostík sa následne nanáša opravná reprofilačná malta podkladná hr. 30 mm (opravná malta Sika REP) – tento materiál bude použitý v rámci pol.č. 24 pôvodného výkazu výmer v existujúcej cene
 - Na takto vyspravenú betónovú plochu sa nanesie jedno komponentná cementová vodotesná malta na betón Sika MonoTop 120 Seal v dvoch vrstvách - tento materiál bude použitý v rámci pol.č. 37 pôvodného výkazu výmer v existujúcej cene
 - V ďalšom kroku sa nanesie jemná plošná stierka Sika MonoTop 620
 - Konečná úprava sa zrealizuje ochranným náterom Sikagard 675 W pre zvýšenie odolnosti voči poveternostným vplyvom (plasto-elastický, vodou riediteľný náter na báze akrylátovo styrenovej disperzie na ochranu a zjednotenie betónu)
 1. vrstva – podkladný náter – Sikagard 675 riedený ~15% vody
 2. Krycí náter – 2x Sikagard 675 W

SO 01.3. Odstránenie porastov a prístupové chodníky

- Odstránenie krovín a porastov v trase oplatenia roh A – roh B
- Zemné práce ako podklad pod ornicu v trase oplatenia

2. Vplyv na harmonogram prác a lehotu výstavby:

Predĺženie lehoty ukončenia diela - na základe hore uvedených navyše prác a vzhľadom k oneskorenej dodávke oceľovej konštrukcie SO 02 Objektu technickej vybavenosti sa termín ukončenia diela predĺži o 28 dní t.j. na 118 dní.

3. Vplyv na cenu v časti Diela:

Konečný cenový dopad vyplývajúci zo zmien je vyčíslený v Prílohe č.1 Dodatku č.1

4. Vplyv na majetkovo-právne pomery:

Navrhované zmeny si nevyžadujú zmenu majetkovo-právnych pomerov

5. Vplyv na ostatné časti Diela alebo podmienky Zmluvy dielo:

Navrhované zmeny okrem vyššie uvedeného nemajú vplyv na ostatné časti Diela a podmienky Zmluvy o dielo.

V Banskej Bystrici, dňa 19.09.2022

V Banskej Bystrici, dňa 19.09.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

MBB a.s.

PRIMA INVEST, spol. s r. o.

.....
Ing. Dušan Argaláš
predseda predstavenstva

.....
Ing. Jozef Skladaný
prokurista

.....
JUDr. Juraj Džmura
člen predstavenstva

Za veci technické:

.....
Ing. Matúš Hambálek
stavebný dozor

.....
Ing. Miroslav Dušek
stavbyvedúci